
UCHWAŁA NR XXII/196/16
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej przy ul. Marii Konopnickiej 5 
w Augustowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2, 3 i 6  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35 , 64 i 195), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 roku  przekształca się Szkołę Podstawową Nr 4 im. Marii Konopnickiej przy 
ul. Marii Konopnickiej 5 w Augustowie poprzez likwidację  z dniem 31 sierpnia 2016 roku oddziału 
przedszkolnego.

2. Zapewnia się uczniom likwidowanego oddziału realizację obowiązku przedszkolnego w przedszkolach na 
terenie Gminy Miasto Augustów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 05603D61-523F-4215-A6A6-2E596F537494. Uchwalony Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=22-12-2015&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2015&qpnr=2156&qppozycja=2156
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=22-12-2015&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2015&qpnr=2156&qppozycja=2156
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-01-2016&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2016&qpnr=35&qppozycja=35
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-01-2016&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2016&qpnr=35&qppozycja=35
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-01-2016&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2016&qpnr=64&qppozycja=64
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=20-01-2016&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2016&qpnr=64&qppozycja=64


UZASADNIENIE

Uchwała w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej przy ul. Marii

Konopnickiej 5 w Augustowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego jest konsekwencją uchwały

podjętej przez Radę Miejską w Augustowie nr XV/119/15 z dnia 28 października 2015 roku w sprawie

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej przy ul. Marii Konopnickiej 5 w

Augustowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego, a wynika ze zmian ustawy o systemie oświaty,

wprowadzających regulacje, według których struktura szkoły podstawowej może obejmować tylko klasy I-

VI. Ponadto, obecny budynek szkoły nie spełnia wymogów, o jakich mowa w rozporządzeniu Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi

spełniać lokal, w którym jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału

przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (Dz. U. z 2015 r.

poz. 20), wobec czego nie ma możliwości zastosowania art. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827 z późn. zm.) i przekształceniu z

mocy prawa szkoły z oddziałem w zespół szkolno-przedszkolny. Po zasięgnięciu opinii nauczycielskich

związków zawodowych oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty, uzyskano pozytywne opinie w sprawie

likwidacji oddziału przedszkolnego. Z uchwałą i projektem likwidacji oddziału przedszkolnego zapoznano

również rodziców uczniów tej szkoły.

Id: 05603D61-523F-4215-A6A6-2E596F537494. Uchwalony Strona 1




